



Waldpilz-Bouillon, 150g



Artikelnummer 4364	GTIN-Stück  4 011437 043641	GTIN-Verpackung	eco-ID 107948	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

VITAM



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Meersalz, Sonnenblumenöl*, Zwiebeln*, SELLERIE*, SOJASAUCE*, Möhren*, Hefeextrakt* Waldpilze* (4,8%), Lauch*, Apfeldicksaft*, Tomatenmark*, Kakao*, Gewürze*, Petersilie*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Rein vegetarische Basiswürzung für alle Pilzgerichte.

Rezept, Zubereitung

1 TL (ca. 5 g) in 250 ml Wasser auflösen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Rein vegetarisch. Basiswürzung für alle Pilzgerichte. Mit Sahne verfeinert schmeckt sie als Pilzcremesuppe oder Sauce zu Pasta und Reis.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat

enthalten: Sellerie, Soja, Kakao

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Waldpilz-Bouillon, 150g



Artikelnummer 4364	GTIN-Stück  4 011437 043641	GTIN-Verpackung	eco-ID 107948	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Nitritpökelsalz..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... VITAM Hefe-Produkt GmbH, Walter-von-Selve-Straße 2, D-31789 Hameln

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 14,6 kJ / 3,5 kcal
 Fett..... 0,24 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,03 g
 Kohlenhydrate..... 0,2 g
 davon Zucker..... 0,12 g
 Eiweiß..... 0,12 g
 Salz..... 0,63 g

 Klare Hefebouillon, pastös, 175g 4027	 Feiner Fond für Gemüsebrühe, 150g 4368	 Steinpilz-Hefebouillon, 150g 4033	 Gemüsebrühe gekörnt, 200g 4040
 Gemüse-Hefebouillon, pastös, 150g 4030	 Gemüsebrühe gekörnt fettarm, 200g 4041	 Gemüsebrühe gekörnt hefefrei, 210g 4042	